

روزنه

پایان اجلاسبه دوم خبرگان رهبری

تقدیر آیت الله جنتی از گزارش اقتصاد مقاومتی دولت

● **شرق:** اجلاسبه دوم خبرگان پنجم در حالی پایان یافت که موضوعات مختلفی، از جمله طرح انتخابات آینده، طرح آشتی ملی، فضای مجازی و اقتصاد مقاومتی، به طور ویژه‌ای در سخنان رئیس این مجلس و نیز بیانیه پایانی اعضای خبرگان نمود داشت. آیت‌الله احمد جنتی که در روز نخست این اجلاسبه انتقادات زیادی در موضوع اقتصاد، به‌ویژه اقتصاد مقاومتی و نیز معیشت مردم متوجه دولت کرده بود، در نطق اختتامیه خود، از گزارشی که جهانگیری دراین‌باره به مجلس خبرگان ارائه کرده، با این عبارات تشکر کرد: «دولت باید کارهای صورت‌گرفته خود را در زمینه اقتصاد مقاومتی توضیح دهد. البته آقای جهانگیری گزارشی درباره اقتصاد مقاومتی به مجلس خبرگان ارائه کردند و مطالعه کردم که قابل تقدیر و تشکر است».

به گزارش «ایلنا»، او ضمن قدردانی از کسانی که در این مسیر دولت را کمک کردند، گفت: «ما روی معیشت مردم حساسیت داشته و داریم که مردم به حداقل معیشت برسند و گرسنه نخوابند تا عده‌ای به ثروت نجومی برسند و باید از ثروت‌اندوزی از بیت‌المال جلوگیری شود و باید برای فقر و محرومان فکری شود و انتظار این بوده و هست».

او بار دیگر به موضوع آشتی ملی اشاره کرد و با بیان اینکه باید در تمام امور به موضوعگیری رهبر انقلاب در فصل‌های مختلف دقت کنیم، تاکید کرد: «یکی از موضوعگیری‌های ایشان در بحث آشتی ملی بود که می‌خواستند مردم هشت ماه فتنه را فراموش کنند، اما رهبری به‌خوبی دراین‌باره موضوع‌گیری کردند و با یک تذکر توانستند مسئله را خاتمه دهند». آیت‌الله جنتی همچنین با اشاره به انتخاب پیش‌رو گفت: «امید است از دو قطبی‌شدن فضای انتخاباتی جلوگیری شود. امید است خداوند عمر مقام معظم رهبری را تا زمان ظهور امام زمان(عج) مستدام دارد».

اجلاسبه روز دوم، همچنین با نطق‌های پیش از دستور برخی از اعضای خبرگان و نیز گزارش دکتر تقی‌پور از اعضای شورای عالی فضای مجازی ادامه پیدا کرد. تقی‌پور در گزارش خود با اشاره به نحوه استفاده مردم ایران از فضای مجازی گفت: «آنچه مشخص است، محتوای عمده از محتوای مورد استفاده در این فضا، سرگرمی و طنز و بعضاً مستهجن و مبتذل و الحادی و ضد دین است. متأسفانه نرم‌افزارهای پایه و اصلی مورد استفاده مردم، خارجی است و کاربران می‌توانند از طریق اپلیکشین‌های تلفن همراه برنامه‌های تلویزیون‌های ضداخلاقی و معاند را دریافت کنند».

او وضعیت فعلی فیلترینگ را در کشور مناسب ندانست و گفت: «برای جلوگیری از سایات‌های مستهجن و غیراخلاقی راهی جز فیلتر نداریم، ولی باید به صورت هوشمند این کار انجام شود». تقی‌پور ادامه داد: «به عنوان مهمترین اولویت، باید مرزهای فضای مجازی را برای خودمان مشخص کنیم مشابه آنچه برخی کشورها انجام داده‌اند و درون مرزهای سابری خود، حکامیتی ملی خود را اعمال کردند که این از وظایف شبکه ملی اطلاعات است».

او در بخش پایانی سخنان خود گفت امروز گفته می‌شود جنگ نرم در جریان است. بخش عمده‌ای از قدرت نرم از طریق همین فضا شکل می‌گیرد. این قدرت نیز از طریق عملیات روانی و انقلاب‌های محملی خود، کشورها سبب بروز اختلاف‌های درونی در کشورها و بعضاً سبب افول حکومت‌ها و جنگ داخلی می‌شود.او برای برون‌رفت از این تهدیدها گفت: «دید ما به این فضا باید دید استقلال‌طلبانه باشد، نه وابستگی. همچنین رویکردها به این فضا به حالت بخش‌نامه‌ای نباشد، بلکه هم اجماع نخبگان لازم است و هم باید از نظرات ملموس خبرگان در این رابطه در جامعه استفاده شود».پس از برگزاری روز دوم اجلاسبه، این دور از اجلاسبه با انتشار بیانیه به کار خود پایان داد. در این بیانیه باز هم موضوع انتخابات و طرح آشتی ملی و فضای مجازی به طور ملموسی مورد تأکید قرار گرفته است. در بخشی از این بیانیه با اشاره به موضوع فضای مجازی آمده است: «... مجلس خبرگان رهبری، .. از مسئولان محترم علی‌الخصوص شورای عالی فضای مجازی می‌خواهد فضای مجازی را مقوله‌ای ملی، منطقه‌ای و حتی بین‌المللی به حساب آورده، با تقویت اینترنت ملی و پشتیبانی از شبکه‌های اجتماعی فارغ از هرگونه اختلاف در رویکردها و روش‌ها، راهبردها و توصیه‌های مقام معظم رهبری را به عنوان «راهبرد مشترک» مورد عمل قرار داده و بستر استفاده و بهره‌برداری مناسب از این فناوری، جهت نشر و ارائه محتوای فاخر از اسلام ناب محمدی(ص) و ارزش‌های انقلاب اسلامی را فراهم آورد و با چولان کانال‌ها و شبکه‌های منحرف ضددین، ضداخلاق و ضدنظام اسلامی مقابله جدی نمایند».این بیانیه در بخش دیگر خود درباره طرح آشتی ملی هم چنین آورده است: «... مردم با فتنه‌گران و کسانی که به بهانه انتخابات درصدد براندازی نظام و انقلاب اسلامی برآمده، به نهادهای عاشورای حسینی اهانت کرده و دشمن را به تشدید تحریم‌ها امیدوار کرده و مرکب ظلم بزرگی به نظام و مردم شدند، آشتی نخواهد کرد».اعضای خبرگان امروز بعد از ادای احترام به امام خمینی(ره) در حرم ایشان، به دیدار مقام معظم رهبری خواهند رفت.

politics@sharghdaily.ir

بایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: در هفته منابع طبیعی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، صبح روز گذشته دو اصله نهال میوه، غرس کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس در سخنانی با اشاره به اهمیت فضای سبز و پوشش گیاهی، افزودند: بسیاری از عوارض ناشی از ریزگردها، آلودگی هوا و ناسالم‌بودن هوای شهرها به دلیل کمبود پوشش گیاهی است و با توجه به موقعیت اقلیمی و گستردگی مناطق کویری در کشور، حفظ پوشش گیاهی اهمیت مضاعفی دارد.

مقام معظم رهبری، وجود سبزه‌گاه‌های برخوردار از گیاهان متنوع دارویی و همچنین جنگل‌های شمال را از جمله امتیازات فضای سبز ایران برشمردند و افزودند: جنگل‌های ارزشمند شمال جزء بایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: در هفته منابع طبیعی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، صبح روز گذشته دو اصله نهال میوه، غرس کردند.

ایسنا: رئیس‌جمهور روز گذشته در جریان سفر به مشهد مقدس در کنگره بین‌المللی بزرگداشت روز شهید، گفت: «آنچه ما را در برابر آمریکا، رژیم صهیونیستی، مزدورانش و توطئه‌گران پیروز می‌کند، تنها سلاح نیست بلکه بالاتر از آن ایمان، اراده، اتحاد و مقاومت مردم است. ما در عین حال باید موشک و هوایما بسازیم و می‌سازیم و دولت یازدهم در ۳۰۵ سال گذشته در سلاح‌های راهبردی بیش از ۱۰ سال گذشته تجهیزات ساخته است».حسن روحانی با تاکید بر اینکه جنگ، مبارزه و برخورد صحنه رویارویی سلاح نیست، افزود: «جنگ صحنه برخورد هوایما، موشک، تانک یا لشکرهای پیاده و زرهی نیست، بلکه واقعیت جنگ، جنگ اراده‌هاست و در اراده رودرری هم قرار می‌گیرد و این موضوعی است که همواره در طول تاریخ بوده، هست و خواهد بود».رئیس‌جمهوری گفت: «اینکه از صلح سخن می‌گوییم به مفهوم پایان‌دادن موقت کارزار نظامی است وگرنه کارزارها در صحنه‌های دیگر همچنان باقی است و جنگ اقتصادی در دنیا هیچ‌وقت پایان نمی‌یابد و به تازگی فردی که در آمریکا قدرت را در دست گرفته اولین سخنانش جنگ جدید در میدان اقتصادی با هم‌پیمانانش است».

چرا واقعیت‌ها به مردم گفته نمی‌شود

او گفت: «اگر در میدان اقتصادی گفته شود که قادر نیستیم مشکلات اقتصادی را حل کنیم و نیازها و امکانات زندگی مردم را فراهم و به پیروزی خود در صحنه اقتصادی شک کنیم، بدون تردید شکست خواهیم خورد».رئیس‌جمهوری این سؤال را که آیا

گامی در مسیر هم‌گرایی منطقه‌ای

ظریف با امیر قطر دیدار کرد

محمد جواد ظریف دیروز در قطر با «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» امیر این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. دسگاه دیپلماسی در دولت یازدهم که تاکنون درگیر مذاکرات هسته‌ای، امضا و اجرای برجام بوده است، در ماه‌های پایانی کار خود بهبود روابط منطقه‌ای را بیش از قبل جدی گرفته و همه تلاش خود را می‌کند تا با بهره‌گیری از فرصت‌های موجود به اوضاع منطقه سروسامان دهد. از یک سو در ائتلاف با روسیه و ترکیه پرونده سوریه را به سوی حل‌وفصل می‌برد و از سوی دیگر در جهت بهبود روابط با شورای همکاری خلیج فارس گام برمی‌دارد. بهبود روابط با کشورهای حاشیه خلیج فارس همان حوزه‌ای است که با وجود تلاش‌های دولت در سه سال گذشته رشد درخور توجهی نداشت و حتی بعد از تعطیلی سفارت عربستان در ایران، از قبل هم بدتر شد. مقامات کشورمان که بارها عدم همراهی کشورهای حاشیه خلیج فارس را در عین تم‌نماین تلاش‌ها دانسته بودند؛ اکنون با دریافت سیگنال‌های مثبت از سوی آنها سعی دارند از فرصت موجود استفاده کرده و این بار در عرصه منطقه موفقیت درخور توجهی به دست آورند. حدود یک ماه قبل بود که وزیر خارجه کویت در سفر به تهران پیام این کشور را آورد. آن‌طور که ظریف در گفت‌وگو با «شرق» گفت، این پیام از سوی همه اعضای شورای همکاری خلیج فارس و در راستای بهبود روابط بود. بعد از دریافت همین پیام بود که حسن روحانی رئیس‌جمهوری راهی کویت و عمان شد و با مقامات این کشورها ملاقات و گفت‌وگو کرد. هنوز یک ماه نگذشته و این بار ظریف به قطر رفت و با «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر و وزیر خارجه این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. سفر دیروز ظریف وزیر خارجه ایران به قطر به عنوان کشوری که بعد از عمان بهترین روابط منطقه‌ای را با آن داریم، بسیار حائز اهمیت است و می‌تواند به هموارشدن مسیر بهبود روابط با کشورهای شورای همکاری خلیج فارس با مجموعه‌ای از کشورها روبه‌رو هستیم که روابط یکنسانی با ما ندارند. بهترین و بالاترین سطح روابط در این مجموعه را با عمان و بعد کویت داریم. قطر نیز سعی دارد تعادل در روابط با ایران را حفظ کند».او با اشاره به میادین مشترک گازی نفتی و روابط اقتصادی می‌ابین توسعه روابط دوجانبه با قطر را مهم دانست و افزود: «یکی دیگر از وجوه اهمیت توسعه روابط با قطر کمک به بهبود رابطه ما با کشورهای حوزه خلیج‌فارس است. به طور کلی بهبود روابط با کشورهای کوچک‌تر منطقه به بهبود روابط با کشورهای بزرگ‌تر از جمله عربستان منجر می‌شود».

سیاست

مقام معظم رهبری ۲ اصله نهال میوه غرس کردند

جنگل‌ها و منابع باید از دست‌اندازی سوداگران حفظ شود



کم‌ظنیرترین جنگل‌های دنیاست اما عده‌ای سوداگر بدون توجه به منافع ملی، به جان جنگل‌ها و منابع کشور می‌افتند و باید این جنگل‌ها

رئیس‌جمهوری در کنگره بین‌المللی بزرگداشت روز شهید:

قطعا پیروز اقتصاد مقاومتی هستیم

در اقتصاد مقاومتی موفق بوده‌ایم یا نه، نامربوط

دانست و عنوان کرد: «ما قطعا پیروز اقتصاد مقاومتی هستیم. چراکه یک ملت بزرگ، دولت کارآمد و رهبری

فرهیخته و آگاه داریم که هدایتگری می‌کنند و مردم در صحنه هستند و دولت نیز به وظیفه خود عمل می‌کند». روحانی با اشاره به ایستادگی ملت ایران در برابر فشارهای گوناگون دشمنان در ۳۸ سال گذشته، گفت: «امروز هم فشار و تحریم ادامه دارد و ما در شرایط سخت به ایستادگی خود ادامه می‌دهیم. در دنیای امروز که همه کشورهای تولیدکننده نفت مجبور شدند به ذخایر گذشته خود روی آورند و شاهد افزایش تورم و کاهش ارزش پول ملی‌شان بودیم، تنها جمهوری اسلامی

ایران است که در چنین شرایط سختی رشد اقتصادی را افزایش داده، تورم را پایین آورده و ارزش پول ملی خود را حفظ کرده است».او ادامه داد: «برخی سؤال می‌کنند که آیا همه تحریم‌ها پایان یافته است؟ البته که پایان نیافته و ما تنها در بخش هسته‌ای آن هم اگر طرف مقابل متصفانه و صادقانه به تعهداتش پایبند باشد، توانسته‌ایم موانع و تحریم‌ها را کنار بگذاریم. اما هنوز در سایر جاده‌ها، موانعی پیش‌روی ما وجود دارد

و اینجا این سؤال مطرح است که چرا واقعیت‌ها به روشنی به مردم گفته نمی‌شود».روحانی با طرح این سؤال که چرا در هشت سال دفاع مقدس توانستیم در برابر تجاوز دشمنان ایستادگی کنیم، افزود: «در آن دوران ابزار نظامی دشمن، قوی‌تر و بیشتر از ایران بود و آنان بر مبنای همین محاسبه غلبه به ایران حمله کردند و در جنگ هشت‌ساله هیچ کشوری اعم از شرق و غرب، حتی یک دستگاه تانک یا یک فروند هواپیما در اختیار ایران قرار نداد و ملت ایران و جوانان ایرانی با مطلوبیت و تنهایی تنها با اکتال به خداوند توانستند قطعات موردنیاز تجهیزات نظامی را تولید کنند و با این اراده توانستیم روی پای خود بایستیم».

حزب‌الله در جنگ اراده‌های پیروز شد

رئیس‌جمهوری عنوان کرد: «هر کشور عربی که با رژیم صهیونیستی تا دندان مسلح مواجه شد، شکست خورد، اما جوانان مؤمن، مسلمان و مخلص با سلاح سبک و بدون داشتن تجهیزاتی مانند هوایما و تانک توانستند در برابر این رژیم ظالم، غاصب، کودک‌کش و جانی در جنگ ۳۳ روزه بایستند و پیروز شوند و با ایستادگی حزب‌الله ابهت ظاهری رژیم صهیونیستی

شکسته شد».او افزود: «اتکای آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها به رژیم صهیونیستی نبود و تصور می‌کردند قدرت نظامی این رژیم غیرقابل شکست است و می‌توانند با استفاده از آن هر کشوری را به اشغال درآورند و در جنگ ۳۳ روزه این ابهت ظاهری شکست و با پیروزی حزب‌الله اراده دشمن دچار اخلال شد و حزب‌الله توانست در جنگ اراده‌ها پیروز شود».روحانی گفت: «روزی که تروریست‌ها تا پشت دیوار بغداد پیشروی کرده و موصل سقوط کرد نیز جنگ اراده‌ها جریان داشت، دشمنان تروریست‌ها را تحریک کرده بودند که می‌توانند پیروز شوند و مردم عراق را ترسانده بودند که قادر نیستند در برابر تروریست‌های وحشی و وحشی‌گری آنها ایستادگی کنند، اما امروز به فضل الهی در جنگ اراده‌ها، مردم عراق پیروز شدند و در آینده شک تکنید که سراسر عراق را از وجود تروریست‌ها پاک‌سازی خواهند کرد».روحانی خرید سلاح از سوی برخی کشورهای منطقه را مورد اشاره قرار داد و گفت: «مهم نیست که فلان کشور در منطقه جقدر سلاح و تجهیزات پیشرفته نظامی خریداری می‌کند، چراکه این موجب پیروزی نیست که اگر چنین بود باید بمن ماه‌ها پیش به تصرف متجاوزان درمی‌آمد، اما مردم فقیر بمن یا ایمان و اراده قوی، پیروز نهایی این نبرد خواهند بود».همچنین به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی در این سفر ۱۱ طرح و پروژه بهداشتی و درمانی، اقتصادی، ورزشی و زیربنایی را جانی در جنگ ۳۳ روزه بایستند و پیروز شوند و با ایستادگی حزب‌الله ابهت ظاهری رژیم صهیونیستی

مجادله سلیمی‌نمین و عبدی بر سر انقلاب فرهنگی

عباس عبدی: همه قربانی بودیم

می‌شد؛ مثلا محتوای یکی از این اطلاعیه‌ها این بود که چند تا از جاش‌های رژیم را در کردستان کشته‌ایم». او افزود: «عمده پایگاه گروه‌های چپ و مذهبی در دانشگاه که منجر به تعطیلی دانشگاه‌ها در سال ۱۳۵۸ شد، میزگردی با حضور «عباس عبدی»، «مجید معادیخواه» و «عباس سلیمی‌نمین» ترتیب داده بود. اما از اواسط میزگرد، بحث به سمت نقد یک استاد دانشگاه منحرف شد. مخاطبان معترض بودند و می‌گفتند ما همه‌ایم اینجا درباره انقلاب فرهنگی بشنویم نه صادق زیباکلام و بهتر است که نقدهای شما به ایشان در زمانی و مکانی با حضور خود زیباکلام صورت بگیرد تا او هم بتواند به نقدهای شما پاسخ دهد؛ اما سلیمی‌نمین معتقد بود اجباری به این مسئله نیست چون امکان نقد را محدود می‌کند. اما چه شد که بحث انقلاب فرهنگی به نقد زیباکلام کشید؟ در اواسط بحث وقتی پای اخراج استادان دانشگاه در جریان انقلاب فرهنگی مطرح شد، سلیمی‌نمین خواست تقبی بزند به آن دوران و اینکه علم تولید نمی‌شده است، برای همین مجله «صدأ» را برداشت و به مقاله‌ای در نقد کتاب‌نوسی صادق زیباکلام اشاره کرد و گفت: «زیساکلام در کتاب‌هایش فرقیس نمی‌دهد؛ اما فروش کتاب‌هایش به‌خاطر همبستگی خاصی است که او را در مسیر خاص قرار داده است. چون کتاب‌هایش جزء منابع کارشناسی ارشد علوم سیاسی است و جهاد دانشگاهی به دانش‌جویان می‌فود حتما باید این کتاب را بخوانید در دانشگاه قبول شوید. برای همین کتاب‌های او به تعداد زیاد چاپ می‌شود و به فروش می‌رسد». او افزود: «بدخواهان نمی‌خواهند تولید علم در دانشگاه صورت بگیرد». به سلیمی‌نمین اعتراض شد که قرار بوده اینجا درباره انقلاب فرهنگی صحبت شود نه صادق زیباکلام؛ اما او گفت: «درباره زیساکلام شناخت دارم. اگر کسی آگاهانه سطح دانشگاه را به قضایی یا ثانویسی تقلیل دهد، هدفی دارد. نقد من به او براساس سند مجله‌ای است که وابسته به جناح خود اوست».

بحث تحول در دانشگاه از قبل مطرح نبود

سرخران اول نشست «عباس عبدی» بود که

گفت: «بسیاری از اتفاقات تاریخی سیاسی را با توجه

به منافع امروز نباید تحلیل کنیم». عبدی گفت: «ما

باید کلمه انقلاب به‌دخواهان نمی‌خواهند تولید آن ماجرا رخ داد، اصلا این کلمه وجود نداشت و برای اتفاق دیگری این اصطلاح ایجاد شد. بعد از انقلاب تداوم آن وضعیت در دانشگاه‌ها ممکن نبود؛ گروه‌های مختلف سیاسی دانشگاه را پایگاه کرده بودند و اطلاعیه‌های عجیبی در دانشگاه منتشر

خبر

انتقادنوبخت از گزارش‌های

ناشیانه رسانه ملی علیه دولت

● **خبرآنلاین:** سخنگوی دولت با اشاره به گزارش‌های غیرمنصفانه و اغواگرانه بعضی از شبکه‌های رسانه ملی افزود: مطلع شدم دیشب (سه‌شنبه‌شب) ۲۰:۳۰ با یک روش بسیار ناشیانه، اغواگرانه و حتی قابل تعقیب از نظر قضائی به بررسی‌ی رشد ۷۰۲درصدی حاصل‌شده در ۹ ماه اول سال پرداخت. از تریبون رسانه ملی استفاده کردند و از افراد پرسیدند رشد هفت‌درصدی در زندگی شما چه اثری داشت؟ خوب مثلا یک گندم‌کاری که امسال به خاطر وضعیت نزولات جوی هفت درصد بیشتر برداشت محصول کرد لزومی است که حتما در زندگی من هم هفت درصد رشد بیشتری اتفاق بیفتد. اینها نوعی القای شبهه است. مردم زیرک و فهیم هستند و متوجه می‌شوند همه این ابزارها در راستای مدحوش‌کردن خدمات دولت است و پاسخشان را هم خواهند گرفت. محمدمباقر نوبخت درباره انتقادهای آیت‌الله جنتی، رئیس مجلس خبرگان، به عملکرد دولت یازدهم افزود: اقتصاد مقاومتی زیر نظر یک ستاد فرماندهی است و مرتب روزهای دوشنبه جلسه دارد. اگر کسی می‌خواهد متوجه نتیجه فعالیت‌ها در حوزه اقتصاد مقاومتی شود باید از نماینده ستاد اقتصاد مقاومتی برای طرح گزارش دعوت کند نه اینکه فرماندهی قرارگاه خاتم‌الانبیا به آن جلسه دعوت شود، این نشان می‌دهد شاید نمی‌خواهند مطلع شوند که چه اتفاقی در حوزه اقتصاد مقاومتی افتاده است. ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کارهای فراوانی انجام داده و گزارشش را هم حتما ارائه خواهد کرد. ان‌شاءالله اینها همه سهوی است و مشکل مهمی نیست.

انتشار جزئیات برخورد با شناور آمریکایی در تنگه هرمز از سوی سپاه

● **تسنیم:** در پی انتشار خبر نادرستی از قول یک مقام آمریکایی درباره ناو «usns invincible»، ناوسالار سوم پاسدار مهدی هاشمی، فرمانده ناو تیپ رزمی ۱۱۲ ذوالفقار منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران، گفت: به دنبال حضور نامشروع شناورهای مربوط به قدرت‌های فرامنطقه‌ای در خلیج فارس و تنگه هرمز، در مورخ ۱۳/۴/۹۵ ساعت ۱۰:۲۰ تا ۱۱ صبح، یک فروند ناو آمریکایی از ناوگروه آمریکایی و انگلیسی که در حال عبور از ترافیک زون تنگه هرمز بود از مسیر بین‌المللی خارج و به سمت شناورهای حاضر نیروی دریایی سپاه در منطقه تغییر مسیر داد و در اقدامی غیرحرفه‌ای و حرکت توأم با اخطار تا مسافت ۵۵۰ متری نزدیک شناورهای ما شد. او افزود: حضور شناورهای آمریکایی و انگلیسی در خلیج فارس و تنگه هرمز که همراه با ترس و وحشت است، امنیت این منطقه راهبردی را که تأمین‌کننده بخش اعظم انرژی جهان است به مخاطره انداخته است اقدامات غیرحرفه‌ای آنها تشنج و ناآمنی را دامن زده و می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری به دنبال داشته باشد. فرمانده ناو تیپ ذوالفقار با بیان اینکه «تا هنگامی که ناوهای آمریکایی و انگلیسی قوانین تردد در آبراه‌های بین‌المللی را به صورت حرفه‌ای رعایت نکنند، ارتکاب این‌گونه اقدامات از سبب آنها ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: خروج شناورهای قدرت‌های فرامنطقه‌ای به‌ویژه آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها که ده‌ها سال است با حضور نامشروع خود منشأ ناآمنی در خلیج فارس شده‌اند، تنها نسخه امنیت و آرامش پایدار در این منطقه حساس است.

عارف: برای ریاست‌جمهوری کاندیدای واحد خواهیم داشت

● **فارس:** محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید، گفت: ما به این سمت می‌رویم که گزینه نهایی ما آقای روحانی باشد، البته هنوز شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در این رابطه تصمیم‌گیری نکرده است. او افزود: حمایت از آقای روحانی به عنوان گزینه نهایی ما برای ریاست‌جمهوری است؛ نظر شخصی من است که در نهایت به آقای روحانی می‌رسیم اما به طور طبیعی در این جریان (اصلاح‌طلبی) افراد دیگری هم کاندیدا خواهند شد و این طبیعی است. او افزود: شاید قبل از عید نوروز بررسی کنیم که درباره مسائل و گزینه‌های اصلاح‌طلبان برای ریاست‌جمهوری چه تصمیم نهایی برسیم، البته ما اولویت را بر بحث‌های شوراهای اسلامی شهر و روستا گذاشتیم. او گفت: ما قطعا در پایان یک کاندیدای واحد خواهیم داشت و انتظارمان این است که دوستانمان هم به این خرد جمعی احترام بگذارند که امیدواریم این اتفاق بیفتد.

ناراضیتی از اجرای تعهدات ۱+۵ دربرجام

● **ایرنا:** نماینده دائم ایران در آژانس انرژی اتمی با بیان اینکه آمریکا تنها با انجام کامل تعهدات خود می‌تواند از «اجرای سفت و سخت برجام» سخن بگوید، تاکید کرد: اجرای تعهدات سایر طرف‌های برجام همچنان رضایت‌بخش نیست، رضا نجفی گفت: ایران به اجرای تعهدات خود ادامه می‌دهد و درعین‌حال هوشیارانه اجرای تعهدات سایر طرف‌های برجام را زیر نظر دارد.